

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PAVIMENTAÇÃO DA RUA ELEONILDES MALAQUIAS VALÉRIO, RUA JOSÉ JOAQUIM MARTINS, RUA MANOEL ZEFERINO CASTRO

Localização: Ponta da Barra, Laguna - SC

BDI : 23,58%



Secretaria de
**Planejamento
Urbano**

Av. Colombo Machado Salles,145
Shopping Tordesilhas, 4º andar
Centro Histórico / Laguna-SC

Data de elaboração: 28 de julho de 2023

Preço base: SINAPI Maio/2023 - Não Desonerado

DEINFRA JANEIRO/2021 SICRO JANEIRO/2023

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. SEM BDI	PR. UNIT. COM BDI	VALOR (R\$)	Percentual do valor total(%)
1.0			SERVIÇOS INICIAIS	Subtotal item 1.0				1.155,37	0,83%
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	3,00	311,64	385,12	1.155,37	0,83%
2.0			PAVIMENTAÇÃO	Subtotal item 2.0				137.741,66	99,17%
2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	2662,64	1,09	1,35	3.586,63	2,58%
2.2	Composição	1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (APENAS MÃO DE OBRA)	m	1150,00	22,20	27,44	31.555,23	22,72%
2.3	Composição	2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022 (APENAS SERVIÇO)	m²	2662,64	9,04	11,18	29.761,50	21,43%
2.4	SICRO	4011275	Base ou sub-base de brita graduada com brita produzida (camada de 20 cm) - compactar a cada 10 cm	m³	532,53	110,68	136,78	72.838,30	52,44%

Custo TOTAL com BDI incluso								138.897,03	100,00%
------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	-------------------	----------------

Documento assinado digitalmente
gov.br NORTON DOS SANTOS FILHO
Data: 28/07/2023 18:13:20-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Norton dos Santos Filho
Engenheiro Civil - 139329-8

